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Studentmissionen har nu  
funnits på Åland i fyra år: 
 

Vi växer,  
tillsammans  
 
Varje onsdag samlas vi på Åland, som är 
en liten ö med ett stort hjärta. Vi är ett 
gäng ungdomar, från högstadiet till gym-
nasiet, som sjunger, ber och håller an-
dakt tillsammans i lokalen Lyktan. Vi 
kommer från olika bakgrunder, men vi 
alla samlas för att lära känna Gud bättre. 

Utmaningen är att nästan alla flyttar från 
Åland efter gymnasiet. Det gör att vår 
verksamhet, Ålands studentmission, all-
tid lever lite på hoppet. Kommer det fin-
nas tillräckligt många som vill ta över? 
Kommer någon våga kliva fram? 

Jag har varit med sedan starten, och jag 
har sett det hända gång på gång. Männi-
skor försvinner, men det kommer unga 
som kliver ur sin bekvämlighetszon och 
tar ansvar. De leder samlingar, fixar fika, 
håller andakter, saker de kanske aldrig 
trodde att de skulle våga. Och det är just 
det som är Ålands styrka: vi växer, till-
sammans. 

Att vara ung är inte ett hinder, det är en 
möjlighet. Unga bär på kreativitet, vilja 
och mod. Vi testar nytt, kastar det som 
inte funkar och behåller det som bär. 
Och för varje år växer vår verksamhet i 
stabilitet. 

I år har vi också fått en ny trygghet, en 
studentarbetare som planerar att 
stanna. För första gången på länge 
känns det som att framtiden på Åland 
inte är ett frågetecken, utan ett ut-
ropstecken. 

Vår verksamhet på Åland håller äntli-
gen på att hitta en stabil grund. Men 
visionerna stannar inte där. Intresset 
för tro växer bland unga, även här, och 
min förhoppning är att vi ska nå ännu 
fler framöver. 

Till hösten är det min tur att flytta från 
Åland för att studera, men jag är inte 
orolig. För jag vet att arbetet här forts-
ätter. Gud har inte glömt Åland – och 
det gör inte vi heller. 

 
Joel Vik  
Ordförande för Studentmissionen på 
Åland läsåret 2024-2025 

Studentarbertare Mikaela Fougstedt välsignades till tjänst av 
ungdomarna på Åland på Mission week i augusti ifjol.  



Pannkakskyrkan grundades med visionen att nå ut till 
fler människor med budskapet om Jesus, genom att 
möta folk där de befinner sig. Ett av kännetecknen är 
att de delar ut gratis plättar (pannkakor) på allmänna 
platser, som torg, festivaler eller andra sammanhang 
där det samlas folk. 

Att få något gratis väcker ofta nyfikenhet – och ibland 
skepsis – vilket öppnar upp för naturliga samtal om tro 
och Guds godhet. Genom denna enkla handling skapas 
möjligheter att dela evangeliet. Om någon visar in-
tresse, erbjuds även biblar eller så bjuds personen in till 
en kyrka i närheten. 

När Pannkakskyrkan besökte oss höll de i ett miniläger 
på Åland under två dagar, inklusive övernattning. Pro-
grammet var uppdelat i två delar: först fokuserade vi på 
att själva bli uppbyggda, och sedan gick vi ut för att 
möta människor. 

Första kvällen började med att vi lärde känna varandra 
genom lekar och samtal. Därefter höll teamet en under-
visning där de berättade om sin verksamhet: varför det 
är viktigt att gå ut med evangeliet och hur man kan göra 
det på ett naturligt sätt. Vi fick också öva på att dela 
våra personliga berättelser om hur vi blev kristna. 

Efter undervisningen var det dags att ge oss ut på stan 
och dela ut plättar. Vi packade det vi behövde, förbe-
redde smet och satte upp ett tält på torget i Marie-
hamn, där vi hade en gasspis att steka plättarna på. 
Trots att det inte var särskilt mycket folk i rörelse fick vi 
flera goda samtal. 

 

En särskild höjdpunkt  

En särskild höjdpunkt var när vi träffade ett gäng ton-
åriga tjejer. De såg sig inte som kristna, men lockades 
av plättarna och kom till vårt tält. Samtalen vi hade med 

dem var både öppna och intressanta. De återvände 
flera gånger för fler plättar, och varje gång visade de 
lite mer intresse för våra biblar. Sista gången de kom 
frågade de om de kunde få varsin bibel – vilket de 
självklart fick. Vi hann även kort förklara hur Nya testa-
mentet är uppbyggt och vilka böcker vi rekommende-
rade att börja läsa. 

När vi hade delat ut alla plättar återvände vi till vår 
lokal, där vi avslutade kvällen med te och ett bibelstu-
dium innan vi gick och la oss. 

Nästa dag var det egentligen planerat att vi skulle ut 
på stan igen, men vädret var dåligt. Istället höll teamet 
ytterligare undervisning. Vi fick bland annat öva på att 
berätta liknelser ur Bibeln för varandra – något som 
kan vara till stor hjälp när man möter människor i såd-
ana här sammanhang. 

Vi var tacksamma för dagarna tillsammans och upp-
muntrade av allt vi fick lära oss – både om att våga 
dela vår tro och om kraften i något så enkelt som en 
plätt. 

Joel Vik 

Studentmissionens 
ungdomar fick utbild-
ning i evangelisation:  

Pannkakskyrkan på 
besök på Åland!  

På bilden ses de som delade ut plättarna. Fr.v. Elin 
Ringbom, Joel Vik, Milo Kortelaht och Mats Bost-
röm från Åland samt Steven Portin som gäst från 

fastlandet. Längst till höger ses Emma, Erik, Anton 
från Pannkakskyrkan i Sverige.  



Välkommen med på  
Kyrkhelg Nord i september!  

VARMT VÄLKOMMEN PÅ KYRKHELG TILL KARLEBY! En ny 

höst är på kommande och med den också en ny Kyrkhelg i 

Karleby. Jag vill å församlingens vägnar hälsa just Dig 

varmt välkommen med! Tillsammans får vi vända oss till 

Honom som är vår Frälsare och be om välsignade dagar! 

Per Stenberg, kyrkoherde, Karleby svenska församling  

STEFAN ARO , som är huvudtalare, fyller femtio i år, är gift 

med Eva-Lena och har fyra vuxna barn. Han arbetar som 

präst i Luleå och är sedan 2013 ledamot vid kyrkomötet i 

Svenska kyrkan. Stefan är också involverad i ett bibelöver-

sättningsprojekt där Bibeln översätts till meänkieli, som är 

ett av Sveriges fem nationella minoritetsspråk 

Kyrkhelgen hålls i Gamlakarleby stadskyrka (Västra Kyrko-

gatan 12) och i församlingscentret, om inte annat framgår 

av programmet. Logi och frukost på samfällighetens läger-

gård Torsö sommarhem kostar 30 euro/natt/person, för 

barn under 12 år 24 euro/natt, familjepris 60 euro/natt. Ta 

med egna lakan. Anmälan till pastorskansliet måndag–

fredag kl. 9–15 (tfn 06 829 6881). Hotell kan bokas via Kar-

leby Turism (tfn 040 806 5075 ) eller på 

www.visitkokkola.fi.  



 

Tacka och be med oss!  

Be om arbetare till skörden 
och vishet att utrusta dem väl!  

Be om resurser för arbetet, att 
vi skulle gå från anställda med 
en dag per vecka till flera ans-
tällda med flera dagar arbets-
tid per vecka!  

Tacka för att Gud har varit 
trofast och låtit arbetet ut-
vecklas!  

Insamlingstillstånd 

Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i 
kraft tillsvidare från och med 1.1.2021.  

Åland: ÅLR 2024/6374. Tillståndet är i 
kraft 1.1.-31.12.2025.  

Tillstånden har beviljats för kontot FI66 
8000 0710 2297 93, BIC DABAFIHH.  

Insamlingskonto för Finlands ev.luth.  

Student- och Skolungdomsmission rf (FSSM)  

FI66 8000 0710 2297 93 (BIC DABAFIHH) 

   Ref.nr  MobilePay  
Ledande, info (Lilian)  9108  35985 
Helsingfors (Jonathan) 9108 15 16490 
- Otnäs   9108 1520 
Led. studarb (Benji) 9108 31 11925 
- Vasa (Frank)   9108 3133  
- evangelist (Benna)  9108 3146 
Jakobstad   9108 57 84466 
Mariehamn (Mikaela)  9108 60  
Åbo (Simon)   9108 28  92413 
Mission week (Jonathan) 9030 97 
Veritas Forum (JV och LL) 9399 76201 
Där det bäst behövs  9988   
 
För mer info, se studentmissionen.fi/stod-oss 

Om du har ny adress eller e-postadress  
- meddela din nya adress till studentmiss-

ionen@studentmissionen.fi!  

Mission week 
på Åland  
i augusti i år!  
Den 18-21 augusti går Mission 
week av stapeln för fjärde gången 
på Åland! I år har man specifikt 
satsat på att hålla veckan efter 
skolstarten för att lättare kunna nå 
ut till studerande.   

Som huvudtalare kommer pastorn 
från Sankta Clara kyrka i Stockholm 
att fungera, Mats Nyholm. Han har 
länge velat besöka Åland och kom-
mer gärna med på en utåtriktad 
satsning som denna. Temat för da-
garna är ”Våga tro”, där de olika 
kvällarna behandlar rubriker 
som  ”Våga tro att det finns mer” 
och ”Våga tro att du får vara med”.  

Det blir ca tjugo ungdomar som 
samlas för att bjuda in andra ung-
domar och dela livet med Jesus 
tillsammans. Det kommer också ett 
team från en norsk bibelskola på 
besök, tack till Caspian Boström 
som står för den kontakten!  

Bli en regelbunden givare för Miss-
ion week arbetet, om du inte redan 
är det! Du väljer själv vilken summa 
du vill bidra med men fundera på 
vad ditt tionde är och ge en del av 
det, tex 50, 100 eller 200 € i måna-
den. Jonathan Vik har koordinerat 
arbetet i fyra år redan, och organise-
rar tillsammans med många andra 
Mission week på tre orter redan.  

Insamlingsuppgifter 

Mottagare är Finlands Ev.-luth. Stu-
dent- och Skolungdomsmission rf.  

Kontonr: FI66 8000 0710 2297 93  

Ref.nr för Mission week arbetet: 
9030 

Tack för ditt stöd!  

Greg Downes uppe till höger i bild.  

Investera i Mission week arbetet!  

Från ledarens horisont 

Redan i slutet av förra året gav Gud mig det här bibelor-

det, och sedan dess har jag väntat på att det ska gå i 

uppfyllelse, dvs att vi inom Studmiss ska få ”mumsa 

druvor”. Be du också att det ska få gå i uppfyllelse!  

”Och detta, Hiskia, skall vara ett tecken för dig: I år 

skall du äta det som finns kvar efter skörden, nästa år 

det du kan tigga, låna eller stjäla ihop; men det tredje 

året skall du så och skörda, plantera vingårdar och 

mumsa druvor.” 2 Kung 19:29 (Msg Bible) 


